
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от _07.12.2022_ № 538 

              с. Ершичи   

       Ершичского района 

       Смоленской области 

     

Об использовании земельного участка  

по ул. Советская  без его предоставления  

и установлении сервитута, публичного 

сервитута 

 

 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, постановлениям 

Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 №1300 «Об утверждении 

перечня видов объектов, размещения которых может осуществляться на землях или 

земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, без предоставления земельных участков и установления 

сервитутов»,  постановлением Администрации Смоленской области от 28.05.2015 

№302 "Об утверждении Положения о порядке и условиях размещения объектов на 

землях или земельных участках, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и 

установления сервитутов" Администрация муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:  

 

   1.Предоставить Администрации Ершичский район Смоленской области право 

использовать без предоставления и установления сервитута, отнесенных к категории 

земель населенных пунктов, находящихся на землях, государственная собственность 

на которые не разграничена, расположенных по адресу: Российская Федерация, 

Смоленская область, с. Ершичи, ул. Советская, в границах кадастровых кварталов 

67:09:0120109, 67:09:0120117 в соответствии с приложенной схемой границ части 

земельного участка, для размещения теплотрассы, расположенной по адресу: 

Смоленская область, Ершичский район,  с. Ершичи, ул. Советская  для  размещения  

которой  не  требуется разрешения на строительство. 

 

 

 



2. Установить срок действия разрешения, указанного в пункте 1 настоящего 

постановления - 11 месяцев, начиная со дня его подписания.     

3.  Координаты характерных точек границ земельного участка, предполагаемого 

к использованию, отображены на схеме границ, являющейся неотъемлемой частью 

настоящего постановления (приложение).  

       4. Действие разрешения на использование земельного участка в целях, 

указанных в пункте 1 настоящего постановления, прекращается со дня 

предоставления земельного участка гражданину или юридическому лицу. 

        5. В течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления направить 

копию постановления с приложением схемы границ земель на кадастровом плане 

территории в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный 

Правительством Российской Федерации на осуществление государственного 

кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого 

государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся 

в Едином государственном реестре недвижимости. 

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

      7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы  муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области   М.М.Пахоменкова. 

 

 

 

 

 

 

 

Глава  муниципального  образования – 

Ершичский  район Смоленской  области                                            В.Е.Абраменков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отп. 1экз: - в дело 

Исп. М.Е.Батурина 

Тел. 2-15-44 

________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослать: Отделу экономики, имущественных 

и земельных отношений  Администрации МО – 

Ершичский район, заявителю  

 

 

 

 

 

       Визы:    М.М.Бугаев             _______________ «_____» ________________ 

         

                     М.М.Пахоменков   _______________ «______» _______________ 

         

                     Е.В.Телюкова         _______________ «_____» ________________ 

 

 

   


